
Erstkommunionvorbereitung 2023-2024 GRUPPE E

Startzeit

So 10. Sep 10.00 – 11.00 Familiengottesdienst Startgottesdienst
Mi 13. Sep 19.00 – 20.00 Elternabend Vorstellung des Jahresprogramms
Di 26. Sep 16.00 – 17.00 Gruppentreffen Thema: Unsere Gruppe

Freiwilliges Angebot Familienwochenende in Quarten (mit Anmeldung)
Di 31. Okt 16.00 – 17.00 Gruppentreffen Thema: Christliche Symbole
Di 28. Nov 16.00 – 17.00 Gruppentreffen Thema: Gebete
Di 19. Dez 16.00 – 17.00 Gruppentreffen Thema: Weihnachten
Mi 13. Dez 06.15 – 07.00 Familiengottesdienst Rorate (anschliessend Frühstück im Saal)
So 24. Dez 16.30 – 17.30 Familiengottesdienst Heiligabend mit Krippenspiel
Di 30. Jan 16.00 – 17.00 Gruppentreffen Thema: Jesus

Fastenzeit "Wir machen unser Herz bereit"

So 18. Feb 10.00 – 11.00 Familiengottesdienst 1. Fastensonntag: Herz prüfen
So 25. Feb 10.00 – 11.00 Familiengottesdienst 2. Fastensonntag: Herz öffnen
Di 27. Feb 16.00 – 17.00 Gruppentreffen Thema: Jesus
Sa 02. Mär 10.30 – 11.30 Beichte Beichtvorbereitung in der Kirche
So 03. Mär 10.00 – 11.00 Familiengottesdienst 3. Fastensonntag: Herz reinigen
Do 07. Mär 19.00 – 21.00 Elternabend Bussfeier mit Beichtgelegenheit, Infos, Kreuze basteln
Sa 09. Mär 15.30 – 17.15 Beichte Erste Beichte der Kinder und Kleiderprobe (mit Eltern)
Sa 09. Mär 17.15 – 17.30 Probe Probe für den 4. Fastensonntag: Herz erneuern
Sa 09. Mär 17.30 – 18.30 Familiengottesdienst 4. Fastensonntag: Herz erneuern
So 17. Mär 10.00 – 11.00 Familiengottesdienst 5. Fastensonntag: Herz bewahren
Mi 20. Mär 12.00 – 18.00 Freiwilliges Angebot Ausflug zum Thema "Brot des Lebens" in Zürich
Sa 23. Mär 14.00 – 15.00 Probe Palmenzweigebinden und Probe für Palmsonntag
So 24. Mär 10.00 – 11.00 Familiengottesdienst Palmsonntag mit Palmenzweigen
Di 26. Mär 16.00 – 17.00 Gruppentreffen Thema: Fastenzeit & Ostern
Do 28. Mär 18.45 – 19.00 Probe Probe für den Hohen Donnerstag
Do 28. Mär 19.00 – 20.00 Familiengottesdienst Hoher Donnerstag
Fr 29. Mär 10.00 – 10.30 Familiengottesdienst Kinderkreuzweg

Osterzeit
So 31. Mär 10.00 – 11.00 Familiengottesdienst Ostern, Hochfest der Auferstehung (anschl. Eiersuche)
Mo 01. Apr 10.00 – 12.00 Freiwilliges Angebot Ostermontag, Emausgang zum Katzensee (Anmeldung)
Sa 06. Apr 10.00 – 11.00 Probe Probe der Erstkommunionfeier
So 07. Apr 09.30 – 09.45 Erstkommunion Fotos, Einlass für Gäste mit Platzkarte (10 Karten pro Familie)
So 07. Apr 10.00 – 11.30 Erstkommunion Erstkommunionfeier
So 07. Apr 11.30 – 13.00 Erstkommunion Apéro für Schulleiter und Lehrer der Kinder (gerne einladen)

So 07. Apr 16.30 – 17.00 Erstkommunion Dankandacht mit Geschenkesegnung
So 14. Apr 10.00 – 11.00 Familiengottesdienst Dankgottesdienst mit Albe
Di 16. Apr 16.00 – 17.00 Gruppentreffen Thema: Gottesdienste
Mi 08. Mai 19.00 – 19.30 Familiengottesdienst Maiandacht

Abschlusszeit
Di 28. Mai 16.00 – 17.00 Gruppentreffen Thema: Bibel
Do 30. Mai 19.00 – 20.00 Familiengottesdienst Fronleichnam Hochfest mit Prozession, Abgabe der Albe
So 23. Jun 10.00 – 11.00 Familiengottesdienst Aufnahme neuer Ministranten
Sa 29. Jun 10.30 – 11.30 Abschlusstreffen Thema: Es geht weiter... Gruppentreffen beim Pfarrer

Gruppe E Abgabe- und Anmeldefristen

● Bitte bis 1. Fastensonntag (18. Februar 2024) abgeben
Taufkerze, Taufurkunde, 25 Franken für Reinigung der Albe
Abgabe am Elternabend (13. September) oder im Sekretariat
● Bitte bis 3. Fastensonntag (3. März 2024) anmelden
Do, 7, März 2024 Elternabend
Mi, 20. März 2024 Ausflug
So, 1. April 2024 Emausgang am Ostermontag, ggfs. Mittagessen
Anmeldung: http://caro.bplaced.net/anmeldungen.html

30. Sep - 01. Okt ab 10.00
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Thematische Übersicht

Gruppentreffen (Gruppe E)
Di 26. Sep 16.00 – 17.00 Thema: Unsere Gruppe
Di 31. Okt 16.00 – 17.00 Thema: Christliche Symbole
Di 28. Nov 16.00 – 17.00 Thema: Gebete
Di 19. Dez 16.00 – 17.00 Thema: Weihnachten
Di 30. Jan 16.00 – 17.00 Thema: Jesus
Di 27. Feb 16.00 – 17.00 Thema: Jesus
Sa 02. Mär 10.30 – 11.30 Thema: Beichtvorbereitung 
Sa 09. Mär 17.15 – 17.30 Probe für den 4. Fastensonntag: Herz erneuern
Di 26. Mär 16.00 – 17.00 Thema: Fastenzeit & Ostern
Do 28. Mär 18.45 – 19.00 Probe für den Hohen Donnerstag
Di 16. Apr 16.00 – 17.00 Thema: Gottesdienste
Di 28. Mai 16.00 – 17.00 Thema: Bibel
Sa 29. Jun 10.30 – 11.30 Thema: Es geht weiter… Gruppentreffen beim Pfarrer

Gottesdienste

So 10. Sep 10.00 – 11.00 Startgottesdienst
Mi 13. Dez 06.15 – 07.00 Rorate
So 24. Dez 16.30 – 17.30 Heiligabend mit Krippenspiel
So 18. Feb 10.00 – 11.00 1. Fastensonntag: Herz prüfen
So 25. Feb 10.00 – 11.00 2. Fastensonntag: Herz öffnen
So 03. Mär 10.00 – 11.00 3. Fastensonntag: Herz reinigen
Sa 09. Mär 17.30 – 18.30 4. Fastensonntag: Herz erneuern (15 min vorher Probe)
So 17. Mär 10.00 – 11.00 5. Fastensonntag: Herz bewahren
So 24. Mär 10.00 – 11.00 Palmsonntag (Probe und Palmzweigebasteln am Vortag 14-15 Uhr)
Do 28. Mär 19.00 – 20.00 Hoher Donnerstag (15 min vorher Probe)
Fr 29. Mär 10.00 – 10.30 Kinderkreuzweg
So 31. Mär 10.00 – 11.00 Ostern, Hochfest der Auferstehung (anschliessend Eiersuche)
So 07. Apr 10.00 – 11.30 Erstkommunionfeier (30 min vorher Fotos im Saal und Kircheinlass für 10 Gäste)
So 07. Apr 16.30 – 17.00 Dankandacht mit Geschenkesegnung
So 14. Apr 10.00 – 11.00 Dankgottesdienst mit Albe
Mi 08. Mai 19.00 – 19.30 Maiandacht
Do 30. Mai 19.00 – 20.00 Fronleichnam, Hochfest mit Prozession (anschliessend Abgabe der Albe)
So 23. Jun 10.00 – 11.00 Aufnahme neuer Ministranten

Beichte
Sa 02. Mär 10.30 – 11.30 Beichtvorbereitung in der Kirche
Sa 09. Mär 15.30 – 17.15 Erste Beichte der Kinder und Kleiderprobe (mit Eltern)

Erstkommunion
Sa 06. Apr 10.00 – 11.00 Probe der Erstkommunionfeier
So 07. Apr 09.30 – 09.45 Gruppen- und Einzelfotos mit Fotograf, Kircheinlass für 10 Gäste mit Platzkarte
So 07. Apr 10.00 – 11.30 Erstkommunionfeier
So 07. Apr 11.30 – 13.00 Apéro für Schulleiter und Lehrer der Kinder nach der Erstkommunion (gerne einladen)
So 07. Apr 16.30 – 17.00 Dankandacht mit Geschenkesegnung

Freiwillige Veranstaltungen mit Anmeldung
Mi 13. Sep 19.00 – 20.00 Elternabend, Infoveranstaltung mit Vorstellung des Jahresprogramms
Sa 30. Sep 10 .00 – 22.00 Familienwochenende in Quarten mit Übernachtung, An- und Abreise individuell
So 01. Okt 08.00 – 14.00 Familienwochenende in Quarten mit Übernachtung, An- und Abreise individuell
Do 07. Mär 19.00 – 21.00 Elternabend, Bussfeier mit Beichtgelegenheit, Infos, Basteln Erstkommunionkreuze
Mi 20. Mär 13.00 – 18.00 Ausflug in Zürich zum Thema "Brot des Lebens" (Start und Abschluss in St. Katharina)

Mo 01. Apr 10.00 – 12.00 Emausgang Ostermontag nach dem Gottesdienst (Abschluss Waldhaus am Katzensee)
Mo 01. Apr 12.00 – 14.00 Möglichkeit zum gemeinsamen Mittagessen im Waldhaus Katzensee (Getränke gratis)
Anmeldungen unter: http://caro.bplaced.net/anmeldungen.html


